
تناقض 300 درصدی!
آمارها حکایت از حضور بیش از 200 هزار 

زائرایرانی در مراسم اربعین عراق دارند که 
300 درصد بیشتر از ظرفیت اعلامی است

یک هفته از اربعین حسینی گذشته و بیشتر زائران 
ایرانی که برای مراسم اربعین به عراق سفر کرده بودند 
به ایران بازگشته اند و در روزهای گذشته هم تصاویر 
و فیلم هایی از ازدحام زائران در مرز مهران در شبکه 
های اجتماعی دست به دست شد. در این میان در 
کنار بحث تست کرونای این زائران در مرز که روایت 
های مختلفی از آن را شاهد بوده ایم، تعداد زائران 
ایرانی حاضر در عراق هم ،خود اما و اگرهایی را به 
همراه داشته است. با هم این روایت ها و اما و اگرها را 

مرور می کنیم.

تناقض ها در آمار زائران ایرانی اربعین	 
اگر یادتان باشد اول قرار بود 30 هزار نفر آن هم فقط به 
صورت هوایی برای زیارت اربعین عازم نجف شوند که 
بعد به 60 هزار نفر افزایش پیدا کرد اما حالا گفته های 
مسئولان و آمارها نشان می دهد که بیش از 200 هزار 
نفر از ایران برای زیارت اربعین وارد عراق شده اند. به 
گزارش ایرنا ،معاون وزیر راه در 8 مهر اعلام کرد که 
»بر اساس آمار غیر رسمی بیش از 200 هزار زائر برای 
شرکت در آیین بزرگ اربعین حسینی وارد کربلای 
معلی شده اند که پیش بینی می کنیم حدود ۱80 هزار 
نفر از طریق مرز زمینی وارد کشور شوند.« جدای از آن 
9 مهر رئیس کمیته بهداشت و درمان اربعین با اشاره 
به تردد 39۵ هزار و 283 زائر اربعین از طریق مرزهای 
زمینی و هوایی در دو مسیر رفت و برگشت، آمار انجام 
تست کرونا از زائــران را تشریح کرد که در آن آمده 
نتیجه حدود 90 هزار تست؛ 29۱ نفر کرونا مثبت 
بوده اند. با توجه به این که هنوز برخی از زائران در 
عراق حضور دارند می توان تخمین زد که حداقل بیش 
از 200 هزار نفر برای زیارت اربعین به عراق سفر کرده 
اند. قطعا مدیران باید این موضوع را بررسی کنند و 
ببینند که این ایراد در کدام بخش بوده و چطور هنوز 
هم آمار دقیق زائران اربعین مشخص نیست. مهم ترین 
نکته این است که آیا بخشی از این زائران از راه هایی 

غیرقانونی خود را به عراق رسانده اند؟

از تست چشمی تا تست پی سی آر	 
بازگشت زائــران از عراق در حالی شروع شد که در 
ابتدا قرار بود از همه زائران در بدو    ورود به کشور تست 
گرفته شود اما بعد وزیر راه در گفت و گویی اعلام کرد 
که تست کرونا به صورت چشمی و بدون نیاز به انجام 
تست پی سی آر انجام می شود که البته طولی نکشید 
دیگر مقامات کشور، این گفته وزیر راه را رد کردند. 
احمد وحیدی، وزیر کشور در این باره گفت: »همه 
زائران ایرانی در بازگشت از مراسم اربعین عراق هنگام 
 PCR ورود به کشور از مرزهای هوایی و زمینی باید تست
بدهند.« اما گزارش های زائران و البته رئیس کمیته 
بهداشت و درمان اربعین نشان می دهد که تست ها 
به صورت رندوم انجام می شود. مثلا محمد دلاوری 
مجری صدا وسیما در انتقاد به ورود زائران اربعین به 
کشور بدون این که تست کرونا بدهند گفته: »حتی از 
تست چشمی هم که وعده داده شده بود خبری نبود.« 
از آن طرف المیرا شریفی مجری شبکه خبر هم که زائر 
اربعین بوده با انتشار عکسی از لحظه انجام تست پی 
سی آر در توئیتر نوشته: »با سه دوز واکسن رازی و تست 
منفی کرونا رفتم، همه جا ماسک داشتم، با تست منفی 

کرونا هم اجازه ورود به کشور گرفتم.«

# هشتگ دوشنبه  ۱2   مهر   4۱400
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خداحافظی با آپارتمان زیر یک میلیارد!

 

  2.8     M   views 

خداحافظی با آپارتمان زیر یک میلیارد!

تورم مسکن این روزها یکی از مشکلات خانواده ها بوده و 
خرید آن برای مردم به آرزویی دست نیافتنی تبدیل شده 
است. در همین زمینه رئیس اتحادیه مشاوران املاک 
اصفهان گفته: »یک زوج کارمند اگر در سال هیچ هزینه ای 
نکنند، شاید بیشتر از ۴۰ سال طول بکشد که خانه دار 
شوند. دیگر آپارتمان کمتر از یک میلیارد در اصفهان 
نداریم.« کاربران جدا از گرانی مسکن به گرانی های 
دیگر هم واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »یه زمانی 
با 1۰۰ میلیون می شد خونه خرید ولی الان باید باهاش لپ 
تاپ خرید.« کاربر دیگری نوشت: »الان این قدر  تورم روی 
مردم فشار آورده که تامین هزینه های زندگی هم مشکل 

شده چه برسه به خرید خونه.«
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میاد یا می ره؟

در روزهای اخیر از لباس های جدیدی که به تازگی مد 
شده برای تان نوشته ایم که یکی از آن ها مربوط به مد 
شدن جوراب سوراخ دار بود که از آن استقبال هم شده . 
به تازگی هم مد جدید یک شلوار که پشت و روی آن یکی 
است ، توجه کاربران را جلب کرده است. همان طور که در 
تصویر می بینید نوع دوخت این شلوار به نوعی است که 
دو طرف شلوار به شکل پشت شلوار طراحی شده که با 
شوخی کاربران   همراه شد. این شلوار به خاطر همین 
طراحی به قیمت 25۰ یورو یعنی بیش از 8 میلیون تومان 
فروخته می شود. کاربری به طنز نوشت: »این شلوار رو 
اگه بپوشین انگار همیشه دارین می رین حتی اگه بیاین.« 
کاربر دیگری نوشت: »یعنی کسی حاضره 8 میلیون تومان 

بده به این شلوار که بعدش مسخره اش هم بکنن!«
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حراج لوازم خانگی به علت مهاجرت!

گزارشی از رشد چشمگیر آگهی های فروش لوازم منزل 
به علت مهاجرت ، توجه کاربران را جلب کرد. تجارت نیوز 
در گزارشی نوشته: »بر اساس داده های سایت دیوار، از 
فروردین 1۳۹۹ تا 25 شهریور امسال تعداد آگهی های 
مربوط به خانه که فقط در عنوان مهاجرت را نوشته اند، ۳ 
هزار و 1۰۳ آگهی بوده است.« این تعداد فقط برای عنوان 
بوده، آگهی هایی هم هستند که در عنوان نمی نویسند 
ولی در توضیحات آمده: »به دلیل مهاجرت«. در یکی از 
آگهی ها فروشنده لیستی از تلویزیون و دوچرخه گرفته تا 
سجاده، کتاب و جاکنترلی را به فروش گذاشته! بر اساس 
داده های منتشر شده در سالنامه مهاجرتی 1۴۰۰، ایران 
از نظر مهاجرفرستی درسال 2۰2۰ از میان 2۳2 کشور 
رتبه 5۴ را دارد. امیر صدری، سرپرست روابط عمومی 
سازمان نظام پزشکی هم گفته: »در سه ماه تابستان 
امسال بیش از هزار پزشک برای مهاجرت از ایران و 
فعالیت در حوزه پزشکی در کشورهای دیگر، درخواست 

صدور گواهی کرده اند.
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استقبال امام جمعه اردبیل از بازگشت عادل

یکی از توئیت هایی که روز گذشته ، توجه بسیاری از 
فعالان رسانه ای و فوتبال دوستان را جلب کرد مربوط به 
توئیت آیت ا...عاملی درباره بازگشت عادل فردوسی پور 
به رسانه ملی بود. امام جمعه اردبیل در توئیتر نوشت: 
»برادر عزیزم جناب آقای دکتر پیمان جبلی اعلام موافقت 
با بازگشت جناب آقای فردوسی پور به مکانت ارزشمند 
خویش نشان از احاطه و توجه حضرت عالی به استعدادها 
و توجه و احترام به تمایلات مشروع نسل معاصر است. 
مجریان بزرگ می توانند مصلحان بزرگ باشند و همین 
آرزوی مقدس از برادر عزیزم آقای فردوسی پور مرجو  
است.« کاربری نوشت: »به نظرم عادل فردوسی پور باید 
به تلویزیون برگرده و بهش اجازه بدن که به فوتبال کمک 
کنه.« کاربر دیگری نوشت: »چقدر خوبه که امامان جمعه  

حواسشون به علایق جوانان هم هست.«
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فرزند فروشی در افغانستان!

انتشار ویدئویی از یک مرد افغان که اقدام به فروش 
فرزندانش می کند بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی 
داشته و وضعیت دهشتناک مردم تحت حکومت طالبان 
را نشان می دهد. پیش از این هم روزنامه جمهوری 
اسلامی دربــاره قیمت فروش این اطفال نوشته بود: 
»قیمت فروش پسر 22۴ و قیمت فروش دخترش 11۴ 
دلار از سوی پدرشان گفته شده است.« کاربران به این 
ویدئو واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »بیکاری در 
افغانستان خیلی بیداد می کنه ولی باز هم باورم نمی شه 
که یک پدر بتونه بچه هاش رو به بهانه بی پولی بفروشه.« 
کاربر دیگری نوشت: »فکر کنم این ویدئوها واقعی نباشن 
و فقط برای نشون دادن وضعیت وخیم مردم این کشوره 

چون فرزند فروشی به نظرم خیلی محاله.«
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جیسون و دبه های بنزین

تصویری از جیسون استاتهام بازیگر مشهور انگلیسی در 
حالی که دو دبه بنزین در دست دارد، بازتاب زیادی در 
فضای مجازی داشت. این روزها مشکل کمبود بنزین در 
انگلستان باعث شده است مردم مدت ها برای پر کردن 
باک خودروهای شان در صف پمپ بنزین ها بمانند و در 
برخی موارد حتی کار به  زد و خورد هم کشیده و همین 
موضوع باعث شده است کاربران انگلیس به حمل دبه 
های بنزین توسط جیسون اعتراض کنند که چرا یک نفر 
به خاطر سلبریتی بودن می تواند بنزین هم ذخیره کند اما 
خودروهای مردم بدون بنزین مانده است. کاربران ایرانی 
هم به این تصویر واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»درانگلیس، جیسون هم که باشی باید برای تهیه بنزین 

پارتی بازی کنی و با دبه ، بنزین بگیری.« 

نوع جدید جنگ سرد	 
»اولریک وسترگارد کنودسن«، معاون دبیرکل سازمان همکاری 
اقتصادی و توسعه )OECD( که رهبری تلاش ها برای توسعه هوش 
مصنوعی جهانی را بر عهده دارد، گفت: »بسیاری از مفسران در 
واشنگتن و پکن این واقعیت را پذیرفته اند که ما در نوع جدیدی از 
جنگ سرد هستیم.« رئیس کمیسیون امنیت ملی در زمینه هوش 
مصنوعی  NSCAI و مدیرعامل سابق گوگل نوشت: »ایالات متحده 
فوری به یک استراتژی هوش مصنوعی ملی نیاز دارد. آمریکایی ها 
نمی توانند درباره مسائل مربوط به هوش مصنوعی آرامش داشته 
باشند« طبق گــزارش نشریه »دیفنس وان« NSCAI هم اکنون 
خواستار سرمایه گــذاری حداقل 8 میلیارد دلار در سال توسط 
وزارت دفاع، بودجه فدرال تحقیق و توسعه AI به میزان 32 میلیارد 
دلار در سال تا 2026 و هزینه فدرال یک درصد از تولید ناخالص 
داخلی برای تحقیق و توسعه است.  این در حالی است که »موسسه 
استنفورد برای هوش مصنوعی انسان محور« در کالیفرنیا در گزارش 
سال  20۱۹ خود اعلام کرد که سرمایه گذاری بخش خصوصی 
جهانی در زمینه هوش مصنوعی بیش از ۷0 میلیارد دلار بوده   و این 
میزان در سال 2020 به رقم تقریبا دو برابری رسیده است. نکته 
جالب تر این که این میزان سرمایه گذاری در سال 20۱0 یعنی ۱0 
سال پیش تنها کمی بیش از یک میلیارد دلار بوده است. همچنین 
پیش بینی شده که سرمایه گذاری در حوزه هوش مصنوعی در سال 

202۴ از 300 میلیارد دلار نیز عبور کند.

وضعیت چین	 
به وضوح روشن است که راهبرد چینی ها برای ابرقدرت شدن در 
جهان به پیشرفت در هوش مصنوعی وابستگی شدید دارد. چین 
در سال 2020 میلادی ۷6 درصد از کل اختراعات جهان در این 
حوزه را به خود اختصاص داده است. در این زمینه گفته شده که 
چین در سال 2020 حدود 3۹0 هزار اختراع را در حوزه هوش 
مصنوعی به نام خود ثبت کرده است و از این نظر در رتبه اول جهان 
قرار دارد. میزان تولید تحقیقات مرتبط با هوش مصنوعی در چین 
تقریباً هر سال بیش از ۱20درصد  افزایش یافته، در حالی که میزان 

تولید در آمریکا تنها ۷0 درصد  افزایش سالانه را تجربه کرده است.

افزایش 40 درصدی بهره وری نیروی کار با هوش مصنوعی 	 
شاید عمده ترین دلیل رقابت در هوش مصنوعی به جز دلایل 
نظامی، مسائل اقتصادی و سود سرشار از به کار گیری فناوری AI   و 
احتمالا انحصار آن باشد. تحقیقات موسسه  Accenture درباره  
این موضوع نشان می دهد که هوش مصنوعی )AI( می تواند با 

تغییر ماهیت کار و ایجاد رابطه جدید بین انسان و ماشین ، نرخ رشد 
اقتصادی سالانه را تا سال 2035 دو برابر کند. پیش بینی می شود 
که تأثیر فناوری های هوش مصنوعی بر تجارت ، بهره وری نیروی کار 
را تا ۴0 درصد افزایش دهد. این موسسه همچنین مدعی است بالغ 
شدن هوش مصنوعی، می تواند رشد اقتصادی را پیش ببرد و به طور 
بالقوه به عنوان یک درمان قوی برای رکود بهره وری و کمبود نیروی 

کار در دهه های اخیر عمل کند.

بزرگ ترین تغییر دهنده بازی دراقتصاد جهانی 	 
موسسه پژوهشی IDC طی گزارشی اعلام کرده است که هوش 
مصنوعی)AI( بزرگ ترین تغییر دهنده بازی در اقتصاد جهانی 
بوده و تخمین زده است در سال 2030 سهم این فناوری در اقتصاد 
جهان در حدود ۱5.۷ تریلیون دلار باشد که این رقم از مجموع ارزش 

فعلی اقتصاد چین و هندوستان بیشتر است.

جایگاه کشورهای منطقه در حوزه هوش مصنوعی	 
با توجه به اهمیت فوق العاده بحث هوش مصنوعی باید ببینیم که 
جایگاه کشور ما و البته کشورهای همسایه ما در این حوزه چه نسبتی 
باهم دارند. در این باره بنا به گزارش ایسنا امارات در سال 2030 در 
میان کشورهای غرب آسیا، دارای بیشترین رشد در صنعت هوش 
مصنوعی خواهد بود و بیشترین میزان تاثیر این صنعت بر تولید 
ناخالص داخلی را    خواهد داشت. بنابراین به نظر می رسد این 
کشور با این رویکرد پیشتازانه به هوش مصنوعی، در مسیر افزایش 
ظرفیت های اقتصادی دیجیتال و کاهش وابستگی به اقتصاد 
صنعتی و نفتی گام بر مــی دارد. و البته دولت عربستان ، در سال 
20۱۷ میلادی به عنوان اولین کشور در جهان به یک »روبات انسان 
نما« حق شهروندی اعطا و در سال 20۱۹ نیز، مرکزی را تحت عنوان 
»نماد هوش مصنوعی و داده ها« در این کشور تاسیس کرد. عربستان 
سعودی پیش بینی کرده است ، تا سال 2030 میلادی، هوش 
مصنوعی بیش از ۱2 درصد از تولید ناخالص داخلی این کشور را 
تشکیل دهد. براساس گزارش IDC، تخمین زده می شود  منطقه 
غرب آسیا  تا سال 2030 حدود 2درصد از مجموع سود جهانی 
هوش مصنوعی را به خود اختصاص دهد که رقمی معادل 320 
میلیارد دلار خواهد بود و در  این میان پیش بینی شده که بیشترین 
سهم درآمدی به عربستان سعودی و بیشترین تاثیر بر تولید ناخالص 

داخلی به امارات متحده عربی مربوط است.

رتبه ۱4 ایران درهوش مصنوعی 	 
طبق گزارش نشریه نیچر سال ۱۹۹۷ تا 20۱۷ ایران رتبه ۱۴ 
جهان در حوزه هوش مصنوعی را در اختیار دارد و 
تعداد مقالات ایران در این مدت 3۴ هزار و 28 مورد 
بوده است. براساس اعلام بخش تحقیق و توسعه 
موسسه آینده پژوهی دانش و فناوری سینا، ایران 
هفتمین کشور برتر دنیا از لحاظ مقالات پر استناد 
است و تنها کشوری در  منطقه غرب آسیا که در بین 
۱0 کشور برتر دارای بیشترین مقالات پُر استناد 
جای گرفته است. ایران تقریبا ۱.3 درصد از مقالات 
پُر استناد هوش مصنوعی جهان  و همچنین 0.2 
درصــد  از مقالات داغ ایــن حــوزه را تولید کرده 
است اما تنها حدود 0.۷۴ درصد آن ها حاصل 
مشارکت با صنعت بوده اند که تفاوت اساسی ایران 
با دیگر کشورهاست. فناوری هوش مصنوعی دیگر 
متعلق به آینده نیست و شاید همین امروزهم برای 

پرداختن به آن دیر شده باشد.

سلاح جدید برای تسخیر جهان 
هوش مصنوعی به یکی از مباحث جدی در رقابت های نظامی و اقتصادی قدرت های 

بزرگ بدل شده است .ماجرا چیست و ما در کجای این بازی  قرار داریم؟

حمید رضا حلاجیان-  » Tortoise Intelligence« در گزارش جدید خود  به صراحت تاکید می کند:»هوش مصنوعی 
این توان را دارد که ژئوپلیتیک جهان  را به طور کامل تغییر دهد.« فناوری هوش مصنوعی با سرعت غیر قابل باوری در 
حال رشد است و در آینده نزدیک، تقریبا تمام بخش های زندگی انسان را تحت تاثیر خود قرار خواهد داد. یووال نوح 
هراری، انسان شناس و مورخ، در کتاب 2۱  درس برای قرن 2۱، که در ژوئن 20۱8 به چاپ رسید؛ تأثیر هوش مصنوعی 
)AI( بر حکومت ها  را معادل تأثیر انقلاب صنعتی بر جوامع فئودالی می داند. ولادیمیر پوتین، هم  طی بازدید از آکادمی 
موشکی استراتژیک در نزدیکی مسکو، اظهار کرد که هوش مصنوعی ممکن است راهی باشد که روسیه بتواند قدرت را 
از آمریکا بگیرد. باید بپذیریم که تأثیر هوش مصنوعی دیگر چیزی در آینده که منتظرش بودیم؛  نیست. هوش مصنوعی 
این جا و اکنون حضور دارد و ما باید آماده آن باشیم و اقداماتی را در مواجهه با آن انجام دهیم. به نظر می رسد اهمیت 
این فناوری برای ایجاد نظم نوین جهانی هر روز نمایان تر می شود و طبیعی است که ایجاد هر نظم نوینی، در مرحله اول 

باید با نظم پیشین به ستیز بنشیند و این احتمالا به معنی بروز جنگ سرد دیگری است.


